
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

19 июня  2017  год                                                                                       № 35-1 

 

О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5
1
 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» (далее Федеральный Закон), пункта 25 Порядка формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением ЦИК России от 05 декабря 2012 года               

№ 152/1137-6 (далее Порядок), территориальная избирательная комиссия 

№ 16 решила: 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 

комиссий избирательных участков кандидатуры согласно приложению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д.Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д. Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В.Зотова 

 



 
Приложение к решению ТИК № 16 

                                                                                                    от 19.06.2017 г. № 35-1 

 

 

Список кандидатур для исключения из резерва 

составов участковых комиссий 

 

Территориальная избирательная комиссия № 16 

 

 

на основании подпункта а) пункта 25 Порядка 

 

N 

п/

п  

 

Фамилия, имя, отчество  

 

Кем предложен 

   

N 

избирательного 

участка  

1.  

 

Юренев  

Виктор Александрович 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2182 

2.  Романова  

Ирина Евгеньевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

2182 

3.  Крылова  

Татьяна Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

2185 

4.  Семенова  

Марина Петровна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

2185 

5.  Коломак  

Ирина Викторовна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

политической партии «Народная 

партия» За женщин России 

2188 

6.  Яковлева  

Мария Андреевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

2188 

7.  Илларионова  

Нина Александровна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2189 

8.  Шибаева  

Светлана Станиславовна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

2193 



9.  Рязанцева  

Юлия Андреевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

2194 

10.  Батурина  

Ангелина Олеговна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

2199 

11.  Дмитриева  

Лидия Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

политической партии «Народная 

партия» За женщин России 

2202 

12.  Кутюхина  

Марина Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

2205 

13.  Лисаконов  

Валерий Николаевич 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2205 

14.  Сопилко  

Ксения Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2205 

15.  Чернова  

Ирина Васильевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2206 

16.  Спиридонов  

Артем Виткторович 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

2211 

17.  Буксина  

Екатерина Львовна 

Общероссийская общественная 

организация «РОССИЙСКИЙ 

СОЮЗ МОЛОДЕЖИ» 

2213 

18.  Клюева  

Рингина Васильевна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2213 

19.  Мартышева  

Екатерина Андреевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2213 

20.  Моклокова  

Юлия Викторовна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

2213 



21.  Горголь  

Мария Сергеевна 

Межрегиональная общественная 

организация «Союз женщин Санкт-

Петербурга и Ленинградской 

области» Союза женщин России 

2216 

22.  Гущина  

Юлия Юрьевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

политической партии «Народная 

партия» За женщин России 

2216 

23.  Кошкин  

Александр Олегович 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2216 

24.  Курбатов  

Андрей Вадимович 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

общественной организации 

«РОССИЙСКИЙ КРАСНЫЙ 

КРЕСТ» 

2216 

25.  Махнева  

Анастасия 

Александровна 

Общероссийская общественная 

организация «РОССИЙСКИЙ 

СОЮЗ МОЛОДЕЖИ» 

2216 

26.  Серова  

Анна Викторовна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2216 

27.  Боровикова  

Татьяна Александровна 

Общероссийская общественная 

организация «РОССИЙСКИЙ 

СОЮЗ МОЛОДЕЖИ» 

2218 

28.  Гончарова  

Мария Ивановна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2222 

29.  Байков  

Евгений Анатольевич 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2224 

 

 

на основании подпункта в) пункта 25 Порядка 

 

N 

п/

п  

 

Фамилия, имя, отчество  

 

Кем предложен 

   

N 

избирательного 

участка  

1.  

 

Битюцкая  

Людмила Семеновна 

Межрегиональная общественная 

организация «Союз женщин Санкт-

Петербурга и Ленинградской 

области» Союза женщин России 

2183 



2.  Жахова  

Кира Васильевна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

2185 

 

 


